17.09.2020 г. № 59
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БОХАНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И МЕТОДИКИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МО «БОХАНСКИЙ  РАЙОН»,
В ФОРМЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
В соответствии со ст. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Иркутской области от 22.10.2013 года № 74-оз «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь ст. 23 Устава МО «Боханский район», Дума МО «Боханский район»

РЕШИЛА:
1. Утвердить  порядок  предоставления межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений, входящих в состав МО «Боханский район»,  в форме иных межбюджетных трансфертов  согласно  приложению № 1.

     2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

     3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в сети Интернет.

Председатель Думы
МО «Боханский район»

А. Л. Протопопов

Мэр МО «Боханский район»
Э. И. Коняев
Приложение № 1
Утверждено Решением Думы

МО «Боханский район»
от 17.09.2020 года № 59
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МО «БОХАНСКИЙ РАЙОН», В ФОРМЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует предоставление из бюджета МО «Боханский район»  межбюджетных трансфертов  на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений, входящих в состав  МО «Боханский район», в форме иных межбюджетных трансфертов  для оплаты расходов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам сельских поселений, входящих в состав МО «Боханский район», в форме иных межбюджетных трансфертов осуществляется Финансовым управлением МО «Боханский район» (далее соответственно — ИМБТ, Финансовое управление) в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы МО «Боханский район»  о бюджете МО «Боханский район»   на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3. Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядителя средств районного бюджета 117 «Финансовое управление администрации муниципального образования «Боханский район» Иркутской области», разделу 14 «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации», подразделу 03 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера», целевой статье 5900074110 «Иные межбюджетные трансферты на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества», целевой статье 7000089999 «Реализация направлений расходов муниципальной программы «Проведение общественно-значимых мероприятий на территории МО «Боханский район» на 2020-2022 гг.».
4. Порядок предоставления из бюджета МО "Боханский район" бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение расходных обязательств сельских поселений, связанных с произведенными ими в 2020 году и (или) планируемыми в 2020 году расходами на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, утвержден решением Думы от 03.08.2020 года № 57 «Об утверждении порядка  предоставления иных межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества».
5. Предоставление из бюджета МО "Боханский район" бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение расходных обязательств  сельских поселений, связанных с произведенными ими в 2020 году и (или) планируемыми в 2020 году расходами на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, производится в соответствии с распоряжением администрации МО «Боханский район» от 10.08.2020 года № 265 «О перечислении денежных средств».
6. Финансовое управление предоставляет  ИМБТ в срок до последнего рабочего дня месяца финансирования  ИМБТ.